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PODSUMOWANIE 
oceny oddziaływania na środowisko 

ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru „Dolina Dłubni – Obszar sportu i rekreacji”  

przyjętego uchwałą Nr LXXXII/1077/09 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 7 października 2009 r. 

 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Dolina Dłubni – 
Obszar sportu i rekreacji” został uchwalony (przyjęty) po przeprowadzeniu 
postępowania planistycznego uregulowanego ustawą z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (z późn. zm.), a także postępowania 
w sprawie oceny oddziaływania na środowisko odpowiednio do przepisów ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (z późn. zm.) i ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(zwanej dalej„ustawą”). 
 
Uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Dolina Dłubni – 
Obszar sportu i rekreacji” pozwala realizować podstawowe cele: 
1. Ochrona otoczenia i środowiska przyrodniczego doliny rzeki Dłubni, stanowiących 

element systemu przyrodniczego miasta; 
2. Stworzenie podstaw do utworzenia ogólnodostępnych terenów rekreacyjnych 

tzw. Parków Rzecznych.  
 

Rozwiązania planu zostały podporządkowane określonym wyżej celom.  
Nie stwierdzono potrzeby rozpatrywania rozwiązań alternatywnych.  
 
W trakcie sporządzania projektu planu Prezydent Miasta Krakowa, jako organ sporządzający 
projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego poddał go postępowaniu 
w sprawie oceny oddziaływania na środowisko (zwanym obecnie – wg przepisów ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko - postępowaniem w sprawie 
„strategicznej oceny oddziaływania na środowisko”). Z uwagi na ponowienie czynności 
proceduralnych dokonano ponowienia wyłożenia części projektu planu do publicznego 
wglądu wraz z aktualizowaną Prognozą oddziaływania na środowisko. 
 
 
Ustalenia zawarte w Prognozie oddziaływania na środowisko. 
 
W obydwóch edycjach Prognozy oddziaływania na środowisko znalazły się tożsame ustalenia 
(wnioski): 

1. W zasięgu granic projektu planu nie obserwuje się terenów ani obiektów, których ranga 
mogłaby stanowić podstawę objęcia ochroną jako części krajowego lub regionalnego 
systemu przyrodniczych obszarów i obiektów chronionych. Występują tu jednak 
elementy, których zachowanie jest wskazane z uwagi na poprawne funkcjonowanie 
systemu przyrodniczego miasta a także potrzebę tworzenia dostępnych, wyposażonych 
w infrastrukturę terenów rekreacyjnych. 



 3 

2. Do najważniejszych zasobów środowiska wskazanych do szczególnego uwzględnienia 
w przyszłym zagospodarowaniu należą istniejący ciek powierzchniowy oraz zbiorowiska 
roślinności o charakterze łęgu nadrzecznego.  

3. Przepływająca poprzez środek obszaru rzeka Dłubnia prowadzi wody silnie 
zanieczyszczone, zarówno chemicznie jak i mechanicznie, stanowi to podstawową 
przeszkodę w wykorzystaniu jej rekreacyjnie. Uporządkowanie terenów zieleni 
przyległych do rzeki, włączenie ich w system terenów zieleni miejskiej o zasięgu 
ponadlokalnym może przyczynić się pośrednio do polepszenia stanu wód a następnie 
do rewitalizacji rzeki.  

4. Zagadnieniem istotnym dla całego obszaru jest degradacja struktury krajobrazowej 
obszaru. W przypadku braku planu należałoby spodziewać się pogłębienia chaosu 
przestrzennego przejawiającego się przypadkowością rozwiązań funkcjonalnych 
i architektonicznych, a także całkowitym zaniedbaniem terenów zieleni nieurządzonej. 

5. Przeprowadzona analiza ustaleń projektu planu w świetle występujących uwarunkowań 
ekofizjograficznych wykazała zasadniczą zgodność, szczególnie w zakresie określanym 
jako najistotniejszy dla omawianego obszaru. Przy założeniu pełnej realizacji ustaleń 
planu, nie ujawniła również możliwości wystąpienia istotniejszych negatywnych 
oddziaływań na środowisku, które mogłyby mieć swoje źródło w terenach obszaru planu. 

 
Postępowanie w sprawie oceny oddziaływania na środowisko – przeprowadzone 
w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy ustawy Prawo ochrony środowiska 
 
Opinie właściwych organów: 
 
Prezydent Miasta Krakowa, jako organ sporządzający projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego poddał go postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania 
na środowisko (zwanym obecnie – wg przepisów ustawy postępowaniem w sprawie 
„strategicznej oceny oddziaływania na środowisko”) opiniowaniu przez właściwe organy: 

1) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie pismem znak: NZ-PG-420-
328/07 z dnia 18.06.2007 r. uzgodnił/zaopiniował bez zastrzeżeń projekt miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 

2) Wojewoda Małopolski pismem znak: ŚR.III.JJ.7041-3-6-07 z dnia 19.06.2007 r. 
negatywnie zaopiniował: 
 wyznaczenie w obrębie terenów przeznaczonych w Studium pod zieleń parkową ZP 

dodatkowych obszarów, na których plan dopuszcza realizację urządzeń przystani 
kajakowej oraz wyznaczanie przestrzeni wzdłuż rzeki Dłubni, na których w ramach 
zieleni nadbrzeżnej dopuszcza się realizację urządzeń przystani kajakowej. Winny 
one być zlokalizowane jedynie w miejscu rozpoczęcia lub zakończenia szlaku, 
na terenie wyznaczonym w planie pod obiekty przystani; 

 wprowadzenia terenu ZP.s jako obszaru wydzielonego w ramach terenów zieleni 
parkowej oraz dopuszczenia lokalizacji w jego centralnej części stałego obiektu 
kubaturowego (wszystkie funkcje projektowane do realizacji w tym obiekcie winny 
być zlokalizowane na obrzeżach, na terenach obsługi sportu i rekreacji US lub U3). 

Pozostałe ustalenia projektu planu oraz Prognoza oddziaływania na środowisko zostały 
zaopiniowane pozytywnie. 

 
Przeanalizowano zastrzeżenia dotyczące zapisu dopuszczającego realizację urządzeń 
przystani kajakowej. Jednakże - aby umożliwić rekreacyjne wykorzystanie rzeki – 
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uznano, że jest uzasadnione funkcjonalnie i przestrzennie dopuszczenie lokalizacji 
takich urządzeń jak pomosty lub urządzenia do cumowania.  
Odnośnie kwestii możliwości wykorzystania Dłubni do celów uprawiania turystyki 
kajakowej:  
W planie nie ma zapisów dotyczących możliwości zrealizowania toru kajakowego. 
Plan natomiast umożliwia wykorzystanie rzeki do celów turystyki kajakowej. 
Przed sporządzeniem projektów planów Dłubnia na odcinku od ul. Kocmyrzowskiej 
do ujścia do Wisły została przepłynięta kajakiem turystycznym dwuosobowym w celu 
praktycznego stwierdzenia możliwości pływania kajakiem po rzece. Dłubnia może być 
wykorzystana do celów turystyki kajakowej - rzeką da się spływać, są dostępne miejsca 
do zorganizowania rozpoczęcia i zakończenia spływu, są także miejsca 
do zorganizowania wypoczynku. Długość odcinka rzeki jest optymalna 
do organizowania spływów kilku godzinnych, które nie będą uciążliwe nawet 
dla niedoświadczonych kajakarzy. 
Zagadnienie wykorzystania Dłubni do celów turystyki kajakowej zostało poruszone 
w Prognozie oddziaływania na środowisko, jednakże z opracowania tego nie wynika – 
jak to stwierdzono w opinii – niemożliwość pełnienia funkcji szlaku kajakowego. 
Przeciwnie, w prognozie potwierdzono taką możliwość (m.in. na str. 14, 25, 31, 36). 
Stwierdzono jedynie, że zanieczyszczenie wody oraz zaśmiecenie brzegów stanowi 
przeszkodę w takim wykorzystywaniu. Stan czystości wód ulega ciągłej poprawie 
a zagospodarowanie terenów jako publicznie dostępnych wpłynie na zmniejszenie 
zaśmiecenia brzegów rzeki (ponadto zagadnienia te nie dotyczą regulacji ustalanych 
i określanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego). 
 
Przeanalizowano zastrzeżenia dotyczące zapisu dopuszczającego możliwość 
zrealizowania obiektu kubaturowego na terenie ZP.s. Uznano, że jest uzasadnione 
funkcjonalnie i przestrzennie dopuszczenie lokalizacji niewielkiego obiektu związanego 
z terenami spacerowymi i parkowymi, mieszczącego funkcje takie jak np.: 
wypożyczalnia sprzętu sportowego, zaplecze socjalne oraz usługi gastronomiczne. 
Aby nie pozostawiać możliwości interpretacji w zakresie funkcji i wielkości budynku, 
w zapisie ustaleń planu precyzyjnie określono parametry budynku. 
 

Zgłoszone uwagi i wnioski -pierwotne 
 
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska w procesie sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została zapewniona możliwość udziału 
społeczeństwa w przeprowadzonym postępowaniu w sprawie oddziaływania na środowisko, 
dotycząca dokumentów: 
 Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Dolina Dłubni – 

Obszar sportu i rekreacji”, zwanego dalej „Projektem planu” oraz Prognozy 
oddziaływania na środowisko do ww. planu, zwanej dalej „Prognozą”. 

 
Możliwość udziału społeczeństwa w ww. postępowaniu w sprawie oddziaływania 
na środowisko została zapewniona w trakcie wyłożenia Projektu planu wraz z Prognozą 
do publicznego wglądu. 
Ogłoszenie i obwieszczenie w tej sprawie - zostały opublikowane w prasie 
oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń w dniu 31.08.2007 r. Projekt planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko – były udostępnione do wglądu w okresie 11.09 – 12.10.2007 r. 
Termin wnoszenia uwag i wniosków, w tym - dotyczących oddziaływania na środowisko 
został określony na 26.10.2007 r.  
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W ww. terminie nie zostały wniesione żadne wnioski lub uwagi dotyczące oddziaływania 
na środowisko, dotyczące dokumentów projektu planu i prognozy. 
 
Projekt planu został skierowany do uchwalenia w kwietniu 2008 r. Rada Miasta Krakowa 
odbyła I i II czytanie projektu uchwały. Na sesji w dniu 23.04.2008 r., odbyło się głosowanie 
nad poprawkami wniesionymi przez Radnych do projektu uchwały. W wyniku tych głosowań 
Rada Miasta Krakowa przyjęła poprawki zgłoszone przez Radnych. Następnie prowadzący 
obrady Wiceprzewodniczący RMK odroczył głosowanie nad całym projektem uchwały 
do czasu ponowienia przez Prezydenta Miasta Krakowa czynności proceduralnych 
niezbędnych do dokonania w projekcie planu zmian wynikających z przyjętych poprawek 
Radnych. Obejmowały one ponowne wyłożenie do publicznego wglądu części projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Dolina Dłubni - Obszar 
sportu i rekreacji” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzoną do w/w planu. 
Zmiany dotyczyły terenów usługowych zlokalizowanych wzdłuż ul. T. Ptaszyckiego 
i obejmowały: 
1. Dla terenów „U.1, U.2, U.3, U.4”: zmiana wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej 

z 70% na 50%. 
2. Dla terenów „U.1, U.2, U.3, U.4”: zmiana wskaźnika powierzchni zabudowy działki 

z 25% na 40%. 
3. Dla terenów „U.1, U.2, U.3, U.4”: dodanie w treści uchwały, w § 23 ustępu 

7 o następującej treści: „Zakaz lokalizowania obiektów związanych z gospodarowaniem 
odpadami z wyłączeniem wiat śmietnikowych”. 

 
Zgłoszone uwagi i wnioski – ponowne wyłożenie części projektu planu z uwagi 
na wprowadzenie poprawek Radnych podczas głosowania nad dokumentem. 
 
Możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu w sprawie oddziaływania na środowisko 
została zapewniona w trakcie ponownego wyłożenia części Projektu planu do publicznego 
wglądu w zakresie wprowadzonych zmian wraz z zaktualizowaną Prognozą. 
Ogłoszenie i obwieszczenie w tej sprawie - zostały opublikowane w prasie 
oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń w dniu 16.05.2008 r. Część projektu planu wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko – były ponownie udostępnione do wglądu 
w okresie 26.05 – 24.06.2008 r. Termin wnoszenia uwag i wniosków, w tym - dotyczących 
oddziaływania na środowisko został określony na 08.07.2008 r.  
W zakresie dotyczącym środowiska i jego ochrony w wyznaczonym terminie nie zostały 
wniesione żadne uwagi i wnioski.  
 
Po dokonaniu ww. czynności przekazano Radzie Miasta Krakowa tekst ujednolicony projektu 
uchwały. Na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa projekt uchwały Rady Miasta Krakowa 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Dolina Dłubni – Obszar sportu i rekreacji” został wycofany z porządku obrad XLIX Sesji 
Rady Miasta Krakowa w dniu 27 sierpnia 2008 r. Wycofanie druku nastąpiło w zgodzie 
z przepisami Statutu Miasta Krakowa i było podyktowane koniecznością rozważenia zakresu 
skutków uchwalenia ww. planu, a także wcześniej podjętą inicjatywą utworzenia Zespołu 
Zadaniowego ds. Ogrodów Działkowych. Po zakończeniu prac związanych z problematyką 
ogrodów działkowych projekt planu (projekt uchwały) został przekazany Radzie Miasta 
Krakowa Zarządzeniem Nr 1814/2009 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19 sierpnia 2009 r. 
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W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko Prezydent Miasta Krakowa, jako organ 
sporządzający projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uzyskał 
stanowiska właściwych organów: 

1) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego – pismo znak: NZ-PG-420-
26/09 z dnia 19.01.2009 r. – podtrzymanie pozytywnego stanowiska z pisma znak: 
NZ-PG-420-328/07 z dnia 18.06.2007 r.. 

2) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie - pismo znak: 
OO.JJ.7041-3-4-09 z dnia 28.01.2009 r. – akceptacja sporządzonej wcześniej 
Prognozy oddziaływania na środowisko. 

 
Propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 
realizacji postanowień dokumentu 
 
Biorąc pod uwagę cel i przedmiot uregulowań planu ustala się następujący zakres 
monitoringu wskazując przedmiot i komponenty środowiska, które powinny być objęte 
monitoringiem: 
 

lp. przedmiot analiz / 
komponent środowiska 

metoda / źródła informacji częstotliwość zastrzeżenia 

1. Powierzchnia 
biologicznie czynna 
 
 
 

- klasyfikacja obiektowa 
(mapa pokrycia terenu – 
na podstawie zdjęć 
lotniczych lub 
zobrazowań 
satelitarnych) 
- ewidencja – budynki, 
krawędzie ulic i placów - 
MSIP 

co 5 lat stan wyjściowy – 
zlecenie dla 
Miejskiego 
Zarządu Baz 
Danych 
opracowania na 
dzień uchwalenia 
planu lub/oraz 
inwentaryzacja 
urbanistyczna na 
potrzeby 
opracowywania 
planu 
miejscowego 

2. Klimat akustyczny z wykorzystaniem „mapy 
hałasu” sporządzanej 
w cyklu 5-cio letnim / 
analizy porealizacyjne, 
dokumentacje 
sprawdzające skuteczność 
ekranowania  

co 5 lat Monitoringowi 
winny podlegać 
głównie 
inwestycje 
komunikacyjne. 

3. Jakość wód 
powierzchniowych 

W oparciu o dane z 
Państwowego 
monitoringu środowiska 
ujęć. 

co 4 lata Wody cieku 
Dłubnia są 
kontrolowane 
poprzez WIOŚ. 

 
Podsumowanie opracowała: 
Aleksandra Rembowska 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
Kazimierz Bujakowski 
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